
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

DECRETO N° 5510,DE 08 DE ABRIL DE 1992.

Dispõe sobre a nomeação

de servidores para compo

rem o Grupo Ocupacional-

Magisterio aprovados em

concurso público, e dá

outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, usando

das atribuições que lhe confere o artigo 65, incisos V e

XV, da Constituição do Estado,

DECRETA:

Art. 1Q - Ficam nomeados para comporem o

Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia,

os candidatos aprovados em concurso público, realizado em

06.11.88 e 04.02.90, no Grupo Ocupacional-Magisterio, Códi

go: M-700, relacionados no anexo I deste Decreto.

Art. 2° - No ato da posse, os candidatos no

meados pelo presente Decreto, deverão apresentar os docu

mentos abaixo discriminados:

1 - Carteira do Ministério do

Trabalho;

2 - original e xerox da certi

dão de nascimento ou casa

mento;

A



^^
^\x^
*v

0

{%



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

3 - original e xerox da certidão

de nascimento dos dependen

tes;

4 - Carteira de Identidade, CPF

e Título de Eleitor;

5 - cartão do PIS, PASEP ou de

claração de que não possui;

6-2 (duas) fotos 3x4.

Art. 3Q - O ato da posse, efeti'var-se-á no

prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do presen

te Decreto.

Parágrafo único - O prazo previsto no

"caput" deste artigo poderá ser prorrogável por mais 30

(trinta) dias a critério do Secretário de Estado da Adminis

tração.

Art. 4Q - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação.

Palácio do Govern

em 08 de abril de 1992

do Estado de Rondônia,

j \104Q da república.

l/^-

OSWALDÜ PIANA FIL1

VERNADOR

RUBENS M< sEÉS FILHO

AdministraçãoSecretário de Estado da



•

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

ANEXO I

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE ENSINO DE IQ GRAU

CLASSE: "A"

CÓDIGO: M-701

REFERÊNCIA: 01

CARGA HORÁRIA: 40 HORAS

MUNICÍPIO: ALTA FLORESTA D'OESTE-RO

01-APARECIDA CLEMENTINO DE JESUS

02-ANTONIA JOSÉ BONINI CROTI

03-DINALVA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA

04-OSVALDO RAMOS DE OLIVEIRA

05-PEDRO CAETANO DE OLIVEIRA

06-LUIZA HELENA NICOLIM MACHADO

07-SILENE PEREIRA DA SILVA

08-SENHORINHA CARDOSO PRIMO

09-MARLI CARNEIRO FACHETTI DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO: CACOAL-RO

01-DORVALINA MARIA RODRIGUES

02-MATILDE CALIXTO DE FRANÇA

03-MARIA DE LOURDES DE NÓBREGA RODRIGUES

04-SOLANGE DA COSTA SILVA FERREIRA

05-ATAIZU PINTO FONSECA

06-TEREZA IZABEL CARON FACHETTI

MUNICÍPIO: COLORADO D'OESTE-RO

01-JOSÉ ESTEVES DOS SANTOS

02-LINDON JOHNSON COSTA

MUNICÍPIO: CEREJEIRAS-RO

01-ARMINDO LEITE RIBEIRO

02-JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA

03-MARIA DIVINA FERREIRA DAS CHAGAS

04-ELIETE RODRIGUES FERREIRA

05-EDILEUSA DE SOUZA PEREIRA DA SILVA

06-CONSTANTINA MONGE

01



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

MUNICÍPIO: CABIXI-RO

01-CLARICE FARIA CAMPOS

02-NILSI TEREZINHA STAMM

0 3-LUZIA DA APARECIDA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO D'OESTE-RO

01-MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO

MUNICÍPIO: GUAJARÁ-MIRIM-RO

01-JANETE GARCIA

02-LAURIZA CÉLIA SETÚBAL MATOS OLIVEIRA

03-MARIA CRISTINA LOPES MENDONÇA

04-MARIA MÔNICA ZIMMER SIMIONATO

05-RAIMUNDA RAILDA SOUZA RODRIGUES

06-MARISTELA DE SOUZA

MUNICÍPIO: JARÚ-RO

01-MARIZE PEREIRA SILVA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ-RO

01-CARMEM SILVIA CREVELARO PEREIRA

02-MARIA DO CARMO PEREIRA DA ROCHA

03-MARIA ELIZABETE DA SILVA

04-MARTA FRANCISCA BARBOSA DE SOUZA

05-RUTILÉA MARTINS DO CARMO

06-ROSA DE LIMA SOUZA CABRAL

07-SEBASTIANA GONÇALVES AMARAL
08-LÉLIA FERREIRA SAMPAIO

MUNICÍPIO: NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO

01-DELFINA BRAVO DA SILVA

02-MARIA AMÉLIA SCHNEIDER

03-MARIA DE FÁTIMA ALVES BATIS

04-MARIA KESSLER

05-JOANA DA COSTA OLIVEIRA

06-ELZA DE SOUZA HONDA

07-LUCÍLIA ALVES DA CUNHA

08-PERCÍLIA DO NASCIMENTO GOME

09-SILVA MARRECO DUTRA

10-SUELY APARECIDA ALVES DÁRIO

02



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

MUNICÍPIO: OURO PRETO D'OESTE-RO

01-AGLAIR ROSA TELES

02-EDILÉIA RODRIGUES DA SILVA

03-EDNAIR RODRIGUES DA SILVA

04-JANETE BOF DA SILVA

05-JOSILANE MARTINS BICALHO

06-MARLY NOGUEIRA DE OLIVEIRA PEREIRA

07-MARIA DE FÁTIMA BARROS PEREIRA

08-MARINA MARTINS MARQUES

09-MÁRCIA FÁTIMA CABRUZZI GAGIOLA

10-MARINALVA ALVES DE OLIVEIRA

11-MARIZA SIMIONE

12-NEIDE DOS SANTOS SILVA SANCHES

13-OSMAR BAPTISTA

14-ROSÂNGELA MARIA GOMES DE SOUZA

15-TEREZINHA OLIVEIRA RAMOS BAPTISTA

16-VALDETE DA SILVA ASCASCIBAS

17-VERA REGINA MARTINELLI BARICHELLO

18-PAULO ASSIS MEDEIRO

MUNICÍPIO: PRESIDENTE MÉDICI-RO

01-FRANCISCA ELIZABETH DOS SANTOS ALVES

02-GEREMIAS PEREIRA DA SILVA

03-JOSEFINA GOMES COELHO MOTTA

04-MEIRE MARTA CORREIA MARANHA

05-LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

0 6-LONI ENVALL SICHINEL

MUNICÍPIO: PIMENTA BUENO-RO

01- MARLIENE ALVES DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO-RO

01- ANA LÚCIA DE SOUZA

02-ALZIRA DA COSTA VASCONCELOS

03-CLECILDA MARIA DOS SANTOS

04-CLÁUDIA REGINA DIAS CAMARGO

05-DOMINGAS PEREIRA DOS SANTOS

06-FRANCISCA JAIDÊ DA SILVA

03



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

07-FÁBIO LOPES TRINDADE

08-MARIA DAS GRAÇAS DE LACERDA

09-IZABEL CRISTINA DA SILVA

10-ROBERTO CORDEIRO DA SILVA

11-ROSILDA DE ALMEIDA AQUINO

12-ZILDA SOARES COSTA

13-LUCINETE DE OLIVEIRA MAIA

14-ROSÂNGELA VILMA LESSA MATOS

MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA-RO

01-EZEQUIEL ESPÍRITO SANTO

02-CLEIDE INÊS DE AQUINO PIROZZI

03-SÍLVIA ANTONIA BISPO

04-GENIVAL ROCHA RODRIGUES

05-DILZA SCHWAMBACH FERREIRA

06-MARCOS ROBERTO NUNES PEREIRA

07-ZAQUEU CORTY

08-LÚCIA CÂNDIDO DA SILVA

09-JORGE LUIZ DE FREITAS LIMA

MUNICÍPIO: SANTA LUZIA D'OESTE-RO

01-CÉLIO ANJO TEIXEIRA DA SILVA

02-JURANDIR HILÁRIO DE SOUZA

03-MARIA ILDA RODRIGUES DA CRUZ

04-DIVINO JESUS GUIMARÃES

05-EDENILSON SENA DE SOUZA

06-JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA

07-MARINALVA GOMES PESSOA

08-MARIA FERREIRA DE SOUZA DALLA COSTA

09-VERA LÚCIA AGUIAR DE SOUZA BEZERRA

10-VALTER PEREIRA DUARTE

11-SELMA DE ALMEIDA

12-LAIR MIRANDA DA SILVA

13-WALTER LUIZ MIRANDA

14-MARIA DE FÁTIMA NEVES MIRANDA

MUNICÍPIO: NOVA MAMORÉ-RO

01-RAIMUNDO RODRIGUES

04



05

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE ENSINO DE 10 GRAU

CLASSE: "B"

CÓDIGO: M-701

REFERÊNCIA: 01

MUNICÍPIO: CACOAL-RO

DISCIPLINA: CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS

01-DILSON ROCHA MONTEIRO 4 0 h.

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

01-MARIA DO CARMO MELO • 40 h.

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ-RO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

01-ZILDA XAVIER PEREIRA 20 h.

MUNICÍPIO: NOVA MAMORÉ-RO

DISCIPLINA: CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS

01-MARIA CLEUSA DOS SANTOS 40 h.

MUNICÍPIO: OURO PRETO D'OESTE-RO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

01-VALDECI MARIA FERREIRA 40 h.

MUNICÍPIO: PORTO VELHO-RO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

01-MARIA DO SOCORRO MELO DE CARVALHO 40 h.

02-BERNADETE ALVES 40 h*

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE ENSINO DE IQ e 2° GRAUS

CLASSE: "C"

CÓDIGO: M-702

REFERÊNCIA: 01

MUNICÍPIO: ALTA FLORESTA D'OESTE-RO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO/Y ±c:

01-NELY MATTER

02-EGÍDIO VERONA

CA

40 h

20 h
V



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

MUNICÍPIO: ARIQUEMES-RO

DISCIPLINA: PSICOLOGIA

01-EDIEL RIBEIRO DE LIMA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO MORAL E CÍVICA

01-MARIA NICOLINA DOS SANTOS LIMA

MUNICÍPIO: CACOAL-RO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

01-ALESSANDRO MOTA GRANGEIRO

02-PEDRO PAULO PIRES DA CRUZ

DISCIPLINA: O.S.P.B

01-FÁBIO HENRIQUE MARTINS DA SILVA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

01-SEVERINO NETO PEREIRA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

01-JOSEFINA BALBINA DOS SANTOS

02-JUCIER GONÇALVES DOS SANTOS

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

01-JOÃO BOSCO DE LUCENA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

01-VANDEBURGO CORREIA DE OLIVEIRA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

01-CLÁUDIO DOS SANTOS SILVA

MUNICÍPIO: ESPIGÃO D'OESTE-RO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

01-LUCINEIA LUBIANA GONÇALVES GABRIEL

DISCIPLINA: BIOLOGIA

01-MARIA DE FÁTIMA PIMENTEL DE ANDRADE

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ-RO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

01-CLEIDE APARECIDA DA SILVA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

01-ANTONIO ROSA DE JESUS PORTO

02-MARIA ANGELINA RODRIGUES SOARES MACHADO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

01-JOSÉ VALDOMIRO HENRIQUES DA SILVA

06

40 h.

20 h

40 h.

40 h.

40 h.

40 h.

40 h.

40 h.

40 h.

40 h.

40 h.

40 h

40 h

40 h.

20 h.

40 h.

40 h.










